
3Maceió, Terça-feira,
18 de Abril de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

Art. 1° Fica instituído o Dia das Flores, a ser comemorado anualmente, no 1º 
sábado do mês de Janeiro.

Art. 2º VETADO.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 17 de Abril de 2017.

MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE
Prefeito de Maceió em Exercício

LEI Nº. 6.620                              
DE  17  DE  ABRIL  DE  2017.
PROJETO DE LEI Nº. 6.857/2016
AUTOR: VEREADORA SILVANIA BARBOSA

INSTITUI O DIA 09 DE MARÇO COMO O DIA DO DJ NO CALENDÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ,
Faço saber que a Câmara Municipal de Maceió decreta e eu sanciono a seguinte 
Lei:
Art. 1. Fica instituído no calendário Oficial do Município de Maceió o DIA DO 
DJ comemorado no dia 09 de Março.

Art. 2º. A data tem por finalidade homenagear essas pessoas que se dedicam a 
propagar o estilo música eletrônica em Maceió.

Art. 3º. VETADO.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 17 de Abril de 2017.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

DECRETO Nº.  8.422                                    
DE 17 DE ABRIL DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe 
são outorgadas pelo inciso IV do art. 29 da Constituição Estadual e conforme o 
disposto nos artigos 6º e 7º da Lei Municipal nº. 6.584, de 23 de Dezembro de 
2016. 
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Maceió, 
um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.955.915,09 (Quatro milhões, 
novecentos e cinqüenta e cinco mil, novecentos e quinze reais e nove centavos), 
na forma indicada no anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo anterior 
advirão através de anulações parciais das dotações orçamentárias indicadas no 
anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário.
			   PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 17 de 
Abril de 2017.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE
 

PREFEITO DE MACEIÓ 
EM EXERCÍCIO
MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE
ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACEIÓ, EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS, UM CRÉDITO ADICIO-
NAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 4.955.915,09 (QUATRO MI-
LHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
QUINZE REAIS E NOVE CENTAVOS).

Baixado Em: 04/07/2024


